Приказ
по управлению по образованию

Администрации Рыльского района Курской области

от   25 сентября 2015 года                                                                                        №1-290

О проведении профилактических

мероприятий по   предупреждению

распространения гриппа.

         В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.1319-03

«Профилактика гриппа» в условиях сезонного подъема заболеваемости острыми

респираторными вирусными инфекциями,  в целях предупреждения пандемического

распространения гриппа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций  и заведующим детских садов:

1.1. Организовать в образовательных учреждениях проведение комплекса

дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по

предупреждению распространения гриппа:

- обеспечить проведение иммунизации против гриппа с максимальным охватом детей,

посещающих дошкольные образовательные учреждения, учащихся 1-11 классов, работников

образовательных организаций;

- проводить систематическую пропаганду о необходимости, целях и результатах

иммунизации населения против гриппа;

- не допускать присутствия в образовательной организации лиц с признаками заболевания

острыми респираторными инфекциями;

- обеспечить оптимальный температурный режим, режим дезинфекции и проветривания;

- обеспечить еженедельный мониторинг количества заболевших детей, закрытых классов

(групп);

- при отсутствии по причине заболеваемости острыми респираторными вирусными

инфекциями  от  20 до 25 %  от численности класса (группы) обеспечить временное

приостановление учебного процесса в классе (группе) на 7 дней;

- в случае вовлечения в эпидемический процесс обучающихся 2-х и более классов (групп) с

общим числом заболевших 30% и более от численности обучающихся  (воспитанников)

образовательной организации обеспечить временное приостановление учебного процесса в

образовательном учреждении до 7 дней.

1.2. Незамедлительно письменно информировать управление по образованию

Администрации Рыльского района Курской области о приостановке образовательного

процесса и (или) о введении в образовательной  организации карантина.

1.3. Представить  письменную информацию о проведении вакцинопрофилактики

против гриппа  учащихся (воспитанников) и работников учреждений по установленной

форме (прилагается) в срок до 30 октября 2015 года,  30 ноября 2015 г.

  2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления по образованию

Администрации Рыльского района

Курской области                                                                                                      Н.Н. Сучкина

Приложение

к приказу от 25.09.2015 г. № 290

Информация

о проведении вакцинопрофилактики

Образовательная организация

___________________________________________

Кол-во всего: Кол-во чел., привитые

против гриппа

Кол-во медотводов

Обучающиеся Персонал Обучающиеся Персонал Обучающиеся Персонал

 Директор ОО______________